
Ženy na 22. kongresu BWA

Na 22. kongresu BWA slouží ženy z celého světa – kázáním, při studiích Bible, na seminářích i na
zvláštních setkáních pro mládež a mladé dospělé.

Ženy na 22. kongresu BWA

Amanda Hainesová (USA)

https://sitviry.cz/baptiste/zeny-na-22-kongresu-bwa/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/07/zeny_na_kongresu.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/07/AmandaHaines_Circle.png


Amanda Hainesová (USA) 

Amanda Haines Amanda Haines je kazatelkou pro mládež a mladé dospělé v baptistickém sboru
Shiloh ve městě Norfolk ve Virginii (USA) a prezidentkou Baptistické světové aliance pro
mládež. Vystudovala Divinity School na Duke University, získala magisterský titul v oboru bohosloví
a certifikát baptistických studií.

Získala doktorát za práci Služba globálního vedení na Teologickém semináři Samuela DeWitta
Proctora na University of Virginia v Richmondu ve Virginii (USA).

Na 22. kongresu BWA bude po celou dobu vést mladé vedoucí mládeže, mládež a mladé dospělé jako
moderátorka, včetně biblických studií, seminářů a plenárních zasedání. Bude mít také jedinečná
sezení, která mají pomoci mladým a mladým dospělým spojit se navzájem a dále se rozvíjet jako
následovníci Krista.

Renée Embree MacVicar (Kanada)

Renée Embree MacVicar (Kanada)

Renée Embree MacVicar přijala Boží milost jako mladý dospělý a tato milost pokračuje a mění se
každým dnem.

Renée touží po tom, aby se každý ve svém sousedství mohl odevzdat Bohu. Působila více než pět let
jako ředitelka Služby mládeži a rodinám pro kanadské baptisty pro atlantickou Kanadu a současně
jako ředitelka programu Služba nové generaci na Acadia Divinity College.

Embree MacVicar touží vychovat mladé vedoucí, kteří budou s Ježíšem na misii každý den,
všude. Působila jako pomocná kazatelka ve Skotsku, Novém Skotsku a New Brunswicku v
Kanadě. Embree MacVicar napsala o své tezi Teologie hry a nyní se snaží tuto teologii uplatňovat tak
často, jak jen může.

Embree MacVicar miluje běh, zejména na pobřeží oceánu, a pak si ráda vychutnává kávu a čtení

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/07/ReneeMacVicar_circle.png


dobré knihy. Žije v New Brunswicku v Kanadě se svým manželem Joe MacVicarem a dcerami Emmou
a Isabell.

Na 22. kongresu BWA bude po celou dobu vést mladé vedoucí mládeže, mládež a mladé dospělé jako
moderátorka, včetně biblických studií, seminářů a plenárních zasedání. Bude mít také jedinečná
sezení, která mají pomoci mladým a mladým dospělým spojit se navzájem a dále se rozvíjet jako
následovníci Krista.

Karen Kirlewová (Jamajka)

Karen Kirlewová

Karen Kirlewová je kazatelkou v Jamajské baptistické unii (JBU) po dobu 19 let. V roce 2003 se stala
kazatelkou obvodu baptistických církví v zátoce sv. Anny – zahrnující zátoku sv. Anny, Lime Hall a
baptistické církve Liberty – kde slouží dodnes.

Kromě své práce s místním sborem působila Kirlew v mnoha vedoucích rolích v rámci národního

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/07/BWAVC-SPEAKER_Karen-Kirlew-21.png


baptistického svazu a místního sdružení. V roce 2018 se Karen Kirlewová zapsala do historie, když ji
JBU ustanovila jako prezidentku, první ženu, která zastávala pozici ve 170leté historii jamajské
unie. Karen Kirlewová je moderátorkou vlajkového týdenního rozhlasového programu JBU „Kristus
pro dnešek“ a také komunitě sloužila jako kazatelka ve sboru policejní stanice v zátoce sv. Anny.

Karen Kirlewová je absolventkou United Theological College of the West Indies s diplomem z
Kazatelských studií a University of the West Indies s bakalářským titulem v teologii a magisterským
studiem filozofie (MPhil) v teologii.

V roce 2019 byla jmenována do jamajského Řádu vyznamenání v hodnosti velitele za službu v
náboženství a rozvoji komunity.

Je vdaná za Raymonda a mají syna Dominica.

Na 22. kongresu BWA bude jedním z hlavních řečníků.

Kimberly Smithová (Austrálie)

Kimberly Smithová

Kimberly Smithová je kazatelkou pro generační skupiny a rozvoj vedoucích v Baptist Union of
Victoria v Austrálii. Je vášnivou a nadanou vedoucí a komunikátorkou, která si přeje, aby lidé rostli
ve víře a ve službě.

Na 22. kongresu BWA bude mít seminář studie Bible na téma Povzbuzení národů pro Boží misii,
který chce mobilizovat rodiny a vedoucí všech generací, aby dnes celostně prožívali Boží poslání k
misii. Spolumoderátorkou semináře bude Kilama Dennisová (Uganda).

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/07/KimberlySmith_circle.png


Rachael Tanová (Tchajwan)

Rachael Tanová je asistentkou Nového zákona na tchajwanském Baptistickém teologickém
semináři. Je jednou z 15 viceprezidentek BWA pro toto pětiletí (2020-2025) a spolupředsedkyní
Výboru pro teologické vzdělávání Asijsko-pacifické baptistické federace (APBF).

Na 22. kongresu BWA bude mít seminář studie Bible na téma Společně pro evangelium:
Přehlížená témata v listu Filipenským – Postavme se společně za evangelium zkoumáním
přehlížených témat ve Filipenským, která nás vyzbrojují k tomu, abychom přijali vytrvalost, jednotu a
utrpení jako dar. Spolumoderátorkou semináře bude Joyce Portová (Brazílie).

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/07/RachaelTan_circle.png


Lynn Greenová (Velká Británie)

Lynn Greenová

Lynn Greenová je generální sekretářka Baptistické unie Velké Británie. Je první ženou, která v této
roli sloužila. Po studiu na kazatelskou službu na Regent’s Park College v Oxfordu působila 16 let jako
kazatelka a vedoucí staršovstva ve Wokinghamském baptistickém sboru a poté jako regionální
kazatelka, než byla v roce 2013 jmenována generální sekretářkou Baptistické unie Velké Británie.
Touží po tom, aby ostatní měli hlubší touhu po Bohu a pro misijní poslání a také touží po
povzbuzování a vysílání vedoucích do služby. Je vdaná za Stuarta a je matkou čtyř dětí.

Na 22. kongresu BWA bude mít seminář studie Bible na téma Společně v misi – Oslavujte Boží
lásku ke všem lidem na všech místech a přijměte Boží mnohonárodnostní, multikulturní a
mnohojazyčné poslání ztělesněné v životě a službě Ježíše. Spolumoderátorkou semináře bude
Everton Jacksonová (Jamajka / USA).

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/07/Lynn-Green-United-Kingdom.jpg


Noemí Janson Lidaková (Kolumbie)

Noemí Janson Lidaková

Noemí Janson Lidaková slouží po boku svého manžela v kazatelské službě ve sboru Iglesia Bautista
Belén de Barranquilla. Od roku 1991 je také ředitelkou školy Guillermo Carey School v Barranquilla. 

Na 22. kongresu BWA bude mít seminář studie Bible na téma Juntos en la Justicia (Společně ve
spravedlnosti) – Vzkvétejte uprostřed zlomenosti, usilujte o spravedlnost a žijte jako požehnání
národům s celostnou vírou v Ježíše jako Pána.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/07/NoemiJanson_circle.png


Madeline Knightová (USA)

Madeline Knightová

Madeline Knightová je studentkou na University of Ouachita Baptist University se specializací na
komunitní a rodinné služby. Pochází z Camdenu v Arkansasu (USA) a vyrůstala ve sboru Cullendale
First Baptist Church. Později v tomto roce plánuje navštěvovat Univerzitu Johna Browna, aby získala
doktorský titul v oboru Manželství a rodinná terapie.

Na 22. kongresu BWA bude mít seminář na téma Toxická víra a náboženské zneužívání:
Porozumění, když náboženství onemocní. Tato prezentace bude zkoumat, jak se víra může stát
toxickou, příznaky toxické víry, různé formy toxické víry a varovné příznaky zneužívajících
sborů. Budou také prezentována mylná přesvědčení, která podporují toxickou víru.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/07/BillViserandMadelineKnight_Circle.png


Vioneth Villatoro-Ramírezová (Guatemala)

Vioneth Villatoro-Ramírezová

Vioneth Villatoro-Ramírezová, LPC, profesionální poradkyně, lektorka a profesorka. Vyučuje a hovoří
s různými skupinami o tématech souvisejících s duševním zdravím, ženami, rodinou a
manželstvím. Její známá soukromá praxe se zaměřuje na úzkostné poruchy, spoluzávislost, sebeúctu,
řešení konfliktů, traumata, deprese, prevenci a zotavení z kazatelské únavy a syndromu
vyhoření. Získala magisterský titul v poradenství v Denverském semináři a má odborné vzdělání pro
terapii desenzibilizace a přepracování očí (EMDR). 

Na 22. kongresu BWA bude mít seminář na téma Salud Mental: La Epidemia Silenciosa (Mental
Health Challenges: a Silent Epidemic Affect the Churched and the Unchurched) – Výzvy
mentálního zdraví: Tichá epidemie ve sborech i mimo sbory. S rostoucím výskytem výzev v
oblasti duševního zdraví, které mají dopad na kazatele, členy sborů a na obecnou komunitu, nabídne
tento seminář poznatky, povzbuzení a doporučené strategie pro zvládnutí této tiché epidemie. 

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/07/VionethVillatoroRamirez_Circle.png


Jenni Entricanová, bývalá prezidentka Baptistické Unie Velké Británie a prezidentka Evropské
baptistické frderace (EBF).

Jenni Entricanová

Jeden ze seminářů, které se během kongresu budou konat, je „Násilí kvůli pohlaví: boj proti
útlaku ve sborech a komunitách“, který povede baptistická kazatelka Jenni Entricanová (bývalá
prezidentka Baptistické Unie Velké Británie a prezidentka EBF).

-van-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://i2.wp.com/sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/07/1116170.png?ssl=1
https://bwa2021.org/jenni-entrican/
https://bwa2021.org/jenni-entrican/
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

